

Stockholm den 31 juli 2024

R-2024/1063

Till Socialdepartementet

S2024/00961

Sveriges advokatsamfund har genom remiss den 8 maj 2024 beretts tillfälle att avge yttrande över Socialdepartementets remiss av departementspromemorian Avskildhet vid dygnsvilan - en delredovisning angående frågor om Statens institutionsstyrelsens särskilda befogenheter (Ds 2024:7).

### **Sammanfattning**

Advokatsamfundet – som hänvisar till synpunkter som tidigare lämnats vid remittering av förslag rörande aktuella och närliggande frågor<sup>1</sup> – har i huvudsak ingen erinran mot promemorians förslag, men vill särskilt framhålla följande.

### **Synpunkter**

Med hänsyn till den ökade grova kriminaliteten som nu dessvärre omfattar allt yngre barn och unga, och de därmed förändrade behoven av skydd, ordning och säkerhet som detta medför, framstår utredningens analys och förslag till reglering väl avvägda i förhållande till den enskilde individens rättigheter.

---

<sup>1</sup> Se Advokatsamfundets remissyttrande den 24 april 2024 över Statens institutionsstyrelsens förslag till föreskrifter om anvisning av plats för unga och placering av dömda på särskilda ungdomshem och om vissa befogenheter på sådana hem, remissyttrande den 29 september 2023 över departementspromemorian Utökade befogenheter på särskilda ungdomshem och LVM-hem (Ds 2023:20), samt även remissyttrande den 14 december 2023 över betänkandet En översyn av regleringen om frihetsberövande påföljder för unga (SOU 2023:44).



Advokatsamfundet konstaterar att beslut om avskildhet i dygnsvila endast ska kunna användas om det inte finns en påtaglig risk för att barnets eller den unges hälsa tar skada av avskildheten. Med hänsyn härtill och då proportionalitetsprincipen alltid ska beaktas inför sådana beslut för att säkerställa att mer ingripande åtgärder inte används än vad som är befogat, anser Advokatsamfundet att förslagen är proportionerliga och i huvudsak tillgodoser individens behov samt även tillförsäkrar dennes rätt att överklaga ett beslut om tvångsåtgärd till allmän förvaltningsdomstol.

Mot bakgrund av ovanstående har Advokatsamfundet ingen erinran mot förslagen till de nya regleringarna i LVU, LVM och LSU avseende Statens institutionsstyrelsens möjlighet att under vissa förutsättningar besluta om att barn, unga och intagna ska kunna hållas i avskildhet i anslutning till dygnsvilan.

Advokatsamfundet önskar dock att ytterligare analyser görs inom ramen för den fortsatta beredningen rörande förslagets förenlighet med de rekommendationer som flera FN-kommittéer (antitortyrkommittén, CAT, barnrättskommittén och funktionsrättskommittén) lämnat utifrån de kritiska synpunkter som dessa under de senaste åren har riktat mot Sveriges befintliga tvångsåtgärder inom barn- och ungdomsvården.

SVERIGES ADVOKATSAMFUND

Mia Edwall Insulander